PODER LEGISLATIVO

CÂMARA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE DO VEREADOR
ENFº JOZIEL COLARES - PRD

INDICAÇÃO Nº 10 1/2025

DNICIDALDESASANTABÉM INDICA AO PODER EXECUTIVOUtaDiscusão MUNICIPAL POR MEIO DA SECRETARIAsu N NAMALcrdamErsste MUNICIPAL DE INFRAESTRTURAe 4> (SEMIMERA) MANUTENÇÃO DA RUANI= EDIVALDO LEITE, ENTRE AV.TURIANOCÂMARAM
Ã

Enfºces MEIRA E RUA DA CONSTITUIÇÃO NO
12 SECRETARIA BAIRRO SANTO ANDRÉ.

Senhor Presidente, Senhora e Senhores Vereadores,

..

O parlamentar, que este subscreve, INDICA, após obedecer aos trâmites regimentais, depois
de apreciação e aprovação dos ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora
deste Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os
devidos encaminhamentos.

Justificativa:

Avenida Edivaldo Leite encontra-se atualmente em condições precárias, tornando-se
intrafegável no trecho, entre Av. Turiano Meira e Rua da Constituição, devido a um buraco
de aproximadamente 3 (três) metros de profundidade e se estende 50 (Cinquenta) metros
naquela mediação, o quetem causado transtornos aos moradores e dificultado o trânsito
de veículos e pedestres. É necessário que se faça manutenção em caráter de urgência para
que seja resolvida a situação e devolva a trafegabilidade naquele perímetro. Considerando
expositivas acima o vereador que este subscreve ENDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, por meio da Secretaria Competente, Manutenção na Avenida Edivaldo Leite
entre Av. Turiano Meira e Rua da Constituição, no Bairro Santo André

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao Chefe do Executivo Municipal e
Secretário Municipal de infraestrutura.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães, 26 de fevereiro de 2025.

ENFERMEI MARQUES COLARES a MUNCLDESATESN

DOR - PRD EnfermoVereador o FM

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anísio Chaves, nº 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA - CEP 68.030-290
Contato: (93) 99170-6306 - e-mail: ver.enfermeirojozielOsantarem.pa.leg.br